

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wychodzi
„Dodatek Tygodniowy“.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 6 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
55 c. Miesiącowa na rok 12 złr.,
na kwartał 8 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytuść słowa od każdej
inseraty 3 cent.
Przesyłki (franco) od-
bier. Adm. nistrawa Gazety
Lwowskiej Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 570) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr 1.

Sobota 2. Stycznia 1869

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 1. stycznia. Według prywatnych wiadomości rzekł cesarz Napoleon przy recepcyi noworocznej ciała dyplomatycznego, iż z przyjemnością konstatuje ducha pojednawczego, który ożywia mocarstwa i dozwala zawsze załatwiać powstające trudności. Cesarz spodziewa się, że rok 1869 rozprószy obawy i zdoła ustalić pokój.

Florenca, 1. stycznia. Król przyjmując życzenia noworoczne deputacyi Izby prawodawczej, rzekł: Sytuacja jest spokojna, gdyby się jednak przy-
ćmiła, natenczas armia byłaby najbezpieczniejszą poręką interesów Włoskich.

Część urzędowa.

Ces. kr. prezydium Namiestnictwa nadało posadę drugiego dyrektora urzędów pomocniczych Namiestnictwa, adjunktowi tychże urzędów pomocniczych Ignacemu Słonińskiemu.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 31. grudnia 1868.

Dnia 31. grudnia 1868 wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu i rozesłany został podwójny spis rzeczy wraz z kartą tytułową do ukończonego rocznika 1868 Dziennika ustaw państwa.

W pierwszym spisie rzeczy wymienione są zawarte w tym roczniku ustawy i rozporządzenia, w porządku chronologicznym, w drugim zaś spisie wymienione są te ustawy w porządku abecadłowym.

Część nieurzędowa.

Organizacja węgierskiej siły zbrojonej postępuje szybko. Węgrzy starają się o to usilnie, aby wkrótce postawić swoich honwedów i swoją landwerę. Ministerstwo obrony krajowej jest już zupełnie zorganizowane, a odnośne nominacje w najkrótszym czasie nastąpią. Na czele ministerstwa pozostaje i nadal prezydent ministrów, sekretarzem ma być mianowany deputowany Kerkapolyi.

Rząd węgierski zamierza zwołać sejm na kwiecień i po ukonstytuowaniu tegoż przystąpi niezwłocznie do wyborów delegacyi, poczem sejm do maja odroczy.

Przeciwko insynuacyi jakoby Austria miała podżegać Turcyę do energicznych kroków przeciwko Grecyi, występuje pomiędzy pismami angielskimi szczególnie „Sturday Review“, robiąc to sprostowanie, że jest to wprost nie do pojęcia, jak można było wpaść na myśl, żeby Austria, dla której pokój tak jest potrzebnym, miała sama wywoływać niebezpieczeństwo wojny europejskiej. Francya mogłaby prędzej mieć pewne do tego powody. Wystąpienie Grecyi bez nadziei pomocy jest rzeczą nieprawdopodobną, ale spodziewana ze strony Rosyi pomoc nie potrzebuje być koniecznie pomocą orężną. Konferencya nastreczyłaby greckiemu rządowi najlepszą sposobność do odwrotu, a równocześnie osiągnęłaby i Rosya swój cel, t. j. otrzymanie napowrót głosu na wschodzie. Co do Rosyi przypomina „Review“, że Anglia nie ma wolności wybierania sobie dowolnie polityki, lecz jest traktatem paryskim absolutnie do bronięcia Turcyi zobowiązana.

Odnosnie do mylnego pojmovania ugody północno-niemiecko-badeńskiej względem prestaty obowiazku służby wojskowej, wywołanego przez berlińskiego korespondenta do „Times“, donosi „Nord. Allg. Ztg.“, że Baden zrobiło propozycyę już w czerwcu, którą propozycyę już d. 30. listopada radzie związkowej została przedłożona. Ugoda ta ma na celu jedynie ułatwienie dopełnienia obowiazku służby wojskowej obustronnym poddanym.

„Krenz Ztg.“ konstatuje, że są uzasadnione nadzieje, iż konferencya przyjdzie do skutku. O

sporze grecko-tureckim nie ma nic nowego do doniesienia, tylko to zasługuje na uwagę, że zwrot pokojowy, który konstatowaliśmy już przed świętami, występuje coraz wybitniej, tak że nie można już wątpić, iż sprawa cała dobrem porozumieniem się zakończy. To porozumienie ma być osiągnięte w drodze konferencyi ad hoc. Propozycyę konferencyi przyjęły chętnie wszystkie mocarstwa podpisane na pokoju paryskim, jakkolwiek tu owdzie występowały pewne wątpliwości, które niezawodnie zostaną usunięte. O zgodzie Grecyi, jak również i Porty nikt nie wątpi, jakkolwiek w dywanie jeszcze różne co do tej kwestyi proponują zdania.

Z Berlina donoszą pod d. 30. gruenua. „Prov. Corr.“ pisze, że Francya wydała zaproszenie na konferencyę do mocarstw, które miały udział w pokoju paryskim (t. j. do Francyi, Anglii, Rosyi, Prus, Austrii, Włoch, Turcyi). Prawdopodobnie otrzymają pełnomocnictwo akredytowani w Paryżu reprezentanci odnośnych mocarstw. Konferencya ma wziąć pod obrady jedynie propozycyę co do załatwienia obecnego turecko-greckiego sporu, inne sprawy orientalne mają być wykluczone. Że wszystkie wezwane mocarstwa obeszła konferencyę to nie ulega żadnej wątpliwości. Na rozpoczęcie konferencyi naznaczono dzień 2. stycznia. Żadnych stanowczych propozycyi z góry nie postawiono, ale zdaje się, że zgodne współdziałanie mocarstw zapewni pokojowe załatwienie sporu.

Ze wszystkich, sprzecznych częstokroć wiadomości, podawanych drogą telegraficzną, okazuje się że konferencya tem pewniej dojdzie do skutku i osiągnie pożądany cel, im ściślej ograniczy się tylko na załatwienie sporu grecko-tureckiego. W stosunkach wschodu jest wiele punktów, które trzeba uważać za „noli me tangere“, jeżeli się nie chce wywołać zerwania. Konferencya poprzestanie więc zapewne na tem, że wyjedna uznanie słusznym pretensjom Turcyi i wynajdzie jakąś podstawę do załatwienia sporu. Chodzi tu bowiem tylko o konferencyę ad hoc, nie o kongres, którego zadaniem byłoby właśnie załatwienie całej sprawy wschodniej.

Uroczystość Bożego narodzenia obchodzono w Rzymie z zwyczajną pompą przy wielkim napływie cudzoziemców. O godzinie 9¹, wyszedł ojciec św. ze swoich apartamentów, przywdział w kaplicy della Pieta pontyfikalne szaty i błogosławił podług starego zwyczaju kapelusz i szpadę, które mają być posłane zasłużonym około kościoła księżetom. Po teryci przywdział ojciec św. ty ornat i przystąpił do wielkiego ołtarza, dla odprawienia mszy. Po ukończonej mszy złożył papieżowi kardynał diakon jak zwyczajnie tak zwaną księżą jałmużną, poczem odprowadzono papieża z procesyą do kaplicy della Pieta, gdzie złożywszy szaty kapłańskie przyjął przez usta kardynała życzenia świętego kolegium. Ojciec św. odpowiedział mniej więcej w tych słowach:

„Wojna, którą prowadzą przeciwko kościołowi, datuje się już od bardzo dawnego czasu. Rzym był od pierwszych czasów istnienia kościoła celem miłości i nienawiści i placem boju nieprzyjaciół Boga. Wszakże Bóg tego chciał, żeby ta arena wśród której stoimy była zbroczona krwią męczenników. Jak w dawniejszych wiekach narody chrześcijańskie najszlachetniejsze siły swoje na zdobycie grobu Chrystusa wyteżali, tak już w owezas inni ludzie powodując się odmiennymi uczuciami, chcieli opanować te groby sw. Piotra i Pawła, aby je sprofanować. Cesarze, króle i narody uderzali kolejno na tę katedrę; wielu papieżów było prześladowanych, więzionych, wyganianych, ale wychodzili oni napowrót z więzienia i powracali w tryumfie z wygnania: Bóg nie dozwolił nigdy, żeby nieprzyjaciół mógł się tutaj stale

osiedlić. Taka jest nauka historii, o której nasi społeczeństwy zdaje się zapomnieli, ale która pomimo tego nie przestaje być prawdziwą. Spoglądając na Europę, gdzie tyle tronów jest obalonych, spodziewają się, że ten sam los spotka wkrótce i stolicę apostolską. Ale gdybyśmy nawet pozostali sami, opuszczeni od wszystkich czego się nie spodziewam, to głos papieża rzymskiego wywołałby zawsze echo w całym świecie, gdyż przyrzeczona mu jest ta pomoc, o której wszyscy wiecie. Nie wystarcza jednak wzywać jej, trzeba na nią sobie zasłużyć wykonywaniem chrześcijańskich cnót, a przedewszystkiem pokory i miłości bliźniego. Anioł ciemności mówi dzieciom tego wieku: eritio sicut dii, jeżeli przedemną ugniecie kolano wszystko dobre, a oni słuchają zanadto tych podszeptów i urzeczywistniają je nienawiścią swoją ku kościołowi, uzurpacyami i bluźnierstwem, nie mającemi miary. Przeciwnie anioł Boży wskazuje ludziom górę kalwaryjską i tego który tamże w pokorze umarł. Życie pokornego podobne jest do podróży okrętu, który sam kryje się w łonie fal, ale żagle dobrem natchnieniem otwiera, które go prowadzą do portu pokoju. Anioł ciemności wzywa dzieci świata do rozkoszy niepozwolonych, ale wy powinniście tak postępować żeby was cały świat podziwiał. Zachowajmy w obcowaniu pomiędzy nami najgorętszą miłość bliźniego, a jeżeli tak żyć będziemy, to nie będziemy potrzebowali obawiać się niczego. Pan będzie nas ochraniać i stanie się nam jak w psalmie napisano: „po jadowitych gadzinach i bazyliškach będziemy kroczyć.“ Strzały będą padać w około nas, ale nas same nie dosięgną. O to błagam gorąco Boga, dziękując wam za wasze życzenia i odpowiadając nawzajem wam życzeniem wszystkiego dobrego i błogosławieństwem, które wam z całego serca daję.“

Z Belgradu piszą, że komitet konstytucyjny ukończył dnia 30. grudnia swoje prace. Przedłożony przez rejencyę program przyjęto prawie jednogłośnie. Rejencya wyraziła komitetowi w końcu podziękowanie za to, że zdania komitetu zgadzają się z zapatrywaniem rządu.

Kwestya jakie stanowisko zajmie Serbia wobec grecko-tureckiego konfliktu, bywa teraz różnostronnie roztrząsaną w kołach politycznych. Znany Stratiurovich wzywa swoich rodaków do walki z Turcyą; z tego wezwania naigravaju się jednak dzienniki węgierskie i zapewniają że nie znajdzie ono odgłosu w Serbii. Na dowód tego ogłaszają listy z Belgradu, które upewniają, że Serbia nie podziela bynajmniej tego zapału wojennego, który tak nagle owaładzał Grecyę i Rumunię. „Serbski naród — tak piszą w tych listach — posiada tyle dojrzałości politycznej, że pojmuje, iż jego interesa nie ciężą ani ku Konstantynopolowi, ani ku Atenom, ani też ku Bukaresztowi. Polityczne interesa zgadzają się z materialnemi, a te nie wychodzą po za granicę Balkanu. Serbia może spodziewać się pomocy tylko w pokoju i ściślej przyjaźni z monarchią austriacko-węgierską. Gdyby tron turecki został obalony, to spodziewa się że pokrewna Bośnia wstąpi w ten sam stosunek jak i Serbia, gdyż położenie geograficzne tem bardziej do tego ją nakłania.“

Doniesienie „Patrie“ z Aten sięgają do 24. grudnia. Izba deputowanych przyjąwszy budżet i przedłożone jej rozporządzenia wojskowe, zamknęła d. 23. grudnia nadzwyczajną sesyę. Na wniosek prezydenta p. Bronos odbyła się d. 21. grudnia po publicznem posiedzeniu, nadzwyczajna narada komisyi dla pożyczki 100 mil. Minister spraw zewnętrznych objaśnił sytuacyę. Upewniają, że oświadczywszy, iż Grecya do wszystkich ofiar jest gotową i że w ostatecznym razie król sam na czele wojska stanie, oznajmił w końcu

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns for 'Effekta' (Ukuleczny, sprzedaz, Kurs przeliczny, Kurs ostatni), 'Złote austriackie', and various financial instruments like 'Lina 31 grudnia', 'Akc. gal. kol. z. K.L.', 'Kolej Lw.-Cz. Jasny', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for '1. Dług publiczny' and 'Z pożyczki narod z procentami od stycznia do...'. Includes items like 'A. Państwa', 'C. c. k. sęd. powiatowy w Krakowcu'.

Table for 'Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna' and 'B. Krajów koronnych' with columns for 'pien.', 'towar.', '73 50', '74.', etc.

Table for 'B. Krajów koronnych' with 'Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr.' and 'Nizszej Austrii', 'Czech', 'Węgier'.

Table for '2. Akcje' with 'Banku narodowego', 'Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.', 'Hamburk za 100 M. R.', etc.

Table for '3. Listy zastawne' with 'Banku', 'przezn. do losowania po 5%', 'Akcje banku w. a. po 4%', etc.

Table for '5. Losy.' with '(za szt.)' and 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', etc.

Table for 'Weksele.' with '(Na 3 miesiące)' and 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', etc.

Table for 'Kurs złota.' with 'Dukaty ces. men.', 'dcto. pełnej wagi', 'Korona', 'Cz. frankówka', etc.

Table for 'Telegrafowany kurs wiedeński.' with 'Lina 31 grudnia' and columns for 'Metaliiki', 'pożyczka narodowa', 'Losy z 1860 roku', etc.

WIENNIK UBZĘDOWY.

(1) Obwieszczenie (1) Nr. 61354. Lwowski c. k. sąd krajowy... dnia 21. listopada 1868.

(6) Sprostowanie. (1) Do l. s. 15221. W edykcji z c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego... dnia 25. lipca 1868.

(2) Edykt. (1) Nr. 37107. Ces. król. Lwowski sąd krajowy... dnia 25. lipca 1868.

(3) Edykt. (1) Nr. 4105. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu... dnia 31. października 1868.

(2985) Ogłoszenie. (3) Nr. 3457. Ces. król. sąd powiatowy w Bohorodczanach... dnia 31. października 1868.

na dniu 3. lutego 1869, na dniu 3. marca 1869 i na dniu 5. kwietnia 1869... Bohorodczany, dnia 25. października 1868.

2990) C d i c t. (3) Nro. 7462. Beim Brodyer F. E. Bezirksgerichte... Brody, am 16. December 1868.

(2965) Kundmachung. (3) Nro. 5465. Vom F. E. Bezirksgerichte in Mielnica... Mielnica, am 10. December 1868.

(2964) Edykt. (3) L. 7172. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu... Nowy Sącz, dnia 21. grudnia 1868.

(2987) Kundmachung. (2) Nro. 5293. In Jezierzany wurde eine Telegrafen-Station... Lemberg, am 27. December 1868.

starczyli, lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż w razie przeciwnym złe skutki z opieszałości wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 21. grudnia 1868.

(2991) Obwieszczenie. (3) Nr. 5129. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku... Sanok, dnia 12. grudnia 1868.

(2964) C d i c t. (3) Nro. 5597. Vom F. E. Bezirksgerichte in Krakowice... Krakowice, am 30. November 1868.

(2987) Kundmachung. (2) Nro. 5293. In Jezierzany wurde eine Telegrafen-Station... Lemberg, am 27. December 1868.

(2993) Kundmachung. (2)

Nr. 16086. Am 16. Jänner 1869 tritt im Orte Olpiny ein k. k. Postamt ins Leben, welches sich mit dem Briefpost und Stafetten-Dienste, dann mit der postamtlichen Behandlung von Geld- und sonstigen Werthsendungen bis zum Einzelgewichte von zwanzig Pfund befaßt und mittelst täglicher Botensfahrten einerseits nach Tuchow, andererseits nach Biecz mit nachstehender Coursordnung seine Verbindung erhalten wird.

I. Cours Olpiny - Tuchow.

Von Olpiny täglich um 3 Uhr Nachmittags, in Tuchow um 5 Uhr Nachm.
von Tuchow um 7 Uhr in Olpiny um 9 Uhr Abends.

(Anschluß an die Post nach und aus Tarnow und Ciężkowice.

II. Cours Olpiny - Biecz.

Von Olpiny täglich 9 U. In Biecz um 10 1/4 Uhr 15 M. Abends.
von Biecz um 5 1/2 Uhr in Olpiny um 6 1/2 Uhr Früh.

Geht ab nach Eintreffen der Post aus Jasła.

Der Beststellungsbezirk des Postamtes Olpiny hat aus nachbenannten Orten zu bestehen: Czermna, Jodłówka mit Kozłowski und Nazałowa, Olpiny, Olszyny mit Lipie, Rzepiennik suchy, Szwoszwowa, Szażyny, Żurawa.

Vom gleichen Zeitpunkte werden sich auch die Postämter Tuchow und Ciężkowice mit Stafettendienst befaßen und der Cours der Botensfahrten auf der Route Grybow-Tarnow wie folgt, festgesetzt:

Von Grybow täglich um 2 U. 40 M. Nachm., in Ciężkowice um 5 U. Abends; von Ciężkowice um 5 U. 10 M. Abends, in Tuchow um 6 Uhr 40 M. Abends; von Tuchow um 6 Uhr Früh, in Tarnow um 7 U. 50 M. Früh. — Anschluß an die Post von Tuchow nach Olpiny.

Von Tarnow täglich um 3 Uhr Nachm., in Tuchow um 4 Uhr 50 M., in Ciężkowice um 8 U. 30 Abends.

Von Ciężkowice um 4 1/2 U. Früh, in Grybow um 6 U. 50 M. Früh.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 17. December 1868.

Ogłoszenie.

L. 16086. Z dniem 16. stycznia 1869 wejdzie w życie w Olpinach urząd pocztowy, który zajmować się będzie służbą listową i sztafetową, tudzież przyjmowaniem listów pieniężnych i innych posyłek wazących do 20 funtów i otrzymywać będzie dziennymi jazdami posłańcami z jednej strony z Tuchowem, z drugiej strony z Bieczem komunikacje w następującym porządku:

I. Jazda: Olpiny Tuchow.

Z Olpin dziennie o 3. g. Do Tuchowa o godz. 5. po poł.
z Tuchowa o 7. godzinie do Olpin o 9. wieczór.

Połączone z pocztą do i z Tarnowa i Ciękwowice.

II. Jazda: Olpiny - Biecz.

Z Olpin dziennie o 9. g. Do Bieca o 10 1/4 wieczór.
z Bieca dziennie o 5 1/2, do Olpin o 6 1/2 rano.

Odechodzi po nadejściu poczty z Jasła.

Do okręgu urzędu pocztowego w Olpinach należą następujące gminy: Czermna, Jodłówka z Kozłowski i Nazałowa, Olpiny, Olszyny z Lipcem, Rzepiennik suchy, Swoszwowa, Szażyny i Żurawa.

Od tego samego dnia zajmować się będą także urzędu pocztowe: Tuchow i Ciężkowice służbą sztafetową, a jazdy posłańcze na przestrzeni Grybów, Tarnów ustanawiają się, jak następuje:

Z Grybowa dziennie o godzinie 2. m. 40 po poł., w Ciężkowicach o godz. 5. wieczór; z Ciężkowice o godzinie 5. m. 10. wieczór; w Tuchowie o godzinie 6. m. 40. wieczór.

Z Tuchowa o 6. rano; w Tarnowie o godz. 7. m. 5. rano. — Złączą się z pocztą z Tuchowa do Olpiny.

Z Tarnowa dziennie o godz. 3. po poł. w Tuchowie, o 4. godz. 50. m. w Ciężkowicach o godz. 8. m. 30. wieczór.

Z Ciężkowice o 4 1/2 w Grybowie o 6. god. 50. m. rano.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej.
Lwów, dnia 17. grudnia 1868.

(2995) E d i c t. (2)

Nr. 2921. Vom k. k. Bezirksgerichte Winniki wird hiemit dem Johann Tebnika bekannt gegeben, daß wider ihn Aron David Madfes subpr. 5. November 1868 Zl. 2921 eine Klage wegen Anerkennung

des Eigenthums der zwei Staatsschuldverschreibungen vom 1. December 1829 Nr. 157 und 1. April 1830 Nr. 15917, jede über 100 fl. C.M. ausgetragen habe, und daß zur Verhandlung dieses Rechtsstreites nach dem summarischen Verfahren die Tagsetzung zum 7ten April 1869 um 10 Uhr Früh bestimmt worden sei.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so wird zu dessen Vertretung, und im Falle dessen Ablebens seiner unbekanntem Erben auf deren Gefahr und Kosten Hr. Johann Brussmann zum Curator hiemit aufgestellt, und mit ihm dieser Rechtsstreit nach den bestehenden Gesetzen verhandelt werden.

Es wird demnach der Belangte mit diesem Edicte erinnert, entweder persönlich an diesem Termine zu erscheinen, oder die nöthigen Befehle zu seiner Vertretung dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder endlich sich einen andern Vertreter zu wählen und dem Gerichte namhaft zu machen, widrigens er die Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.
Winniki, am 21. December 1868.

(2994) Obwieszczenie. (2)

Nr. 19468. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pp. Cypryan Gostwicki i Józef Myszkowski pod dniem 5. grudnia 1868 l. 19468 przeciw Tadeuszowi Chronowskiemu, Michałowi Budzyńskiemu, Dorocie Ogorzałek, jej trojga z imienia i nazwiska niewiadomym dzieciom, Wojciechowi Kielar i Katarzynie Kielar, a w razie śmierci ich niewiadomym spadkobiercom tychże, o ex-tabulację sumy 6233 złp. 6 1/2 gr. wraz z nadcieżarami ze stanu biernego części dóbr Niewodna z pn. do tutejszego sądu pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 29. stycznia 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych sądowi nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Grabezyńskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Rosenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanych, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyli, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musieli.
Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 11. grudnia 1868.

(2996) Konkurs. (2)

Nr. 33044. Przy tutejszej miejskiej szkole głównej imienia „Elżbiety“ opróżnioną została posada

nauczyciela, uposażona stałą płacą 420 złr. w. a. z dodatkiem 130 złr. i kwaterowem 52 złr. 50 kr. z dodatkiem 47 złr. 50 kr. w. a.

Konkurs do tej posady otwarty do dnia 1. lutego 1869.

Pp. kandydaci starający się o to miejsce zechcą podania swoje opatrzyć w dowody wskazane rozporządzeniem Rady szkolnej krajowej z dnia 21go marca i przesłać na ręce tutejszego Magistratu w sposób temże rozporządzeniem oznaczony.

Magistrat król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 22. grudnia 1868.

(2992) Konkurs. (3)

Nr. 33881. Przy miejskiej trywialnej szkole dziewcząt imienia „Elżbiety“ opróżnioną została posada nauczycielki uposażona płacą stałą 210 złr. z dodatkiem 140 złr. i kwaterowem 100 złr.

Konkurs do tej posady otwarty do dnia 1. lutego roku 1869.

Pp. kandydatki, ubiegające się o te miejsca, zechcą podania swoje opatrzyć w dowody wskazane rozporządzeniem Rady szkolnej krajowej z dnia 21go marca b. r. i w sposób tamże oznaczony przesłać na ręce magistratu.

Przy tem obsadzeniu zarazem załatwione będą stanowczo prośby do Magistratu lub do Rady miejskiej wniesione, a dotychczas nie zwrócone tych pp. kandydatek, które w ciągu lata b. r. starały się o jakikolwiek miejsce przy tutejszych miejskich szkołach panińskich.

Magistrat król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 22. grudnia 1868.

An den Wohlgebornen k. k. Oberarzt Herrn
Doctor Janda
Dankagung.

Daß ich, eine 56 Jahre alte Frau den gebrochenen Arm jetzt gleich wie vor dem mich betroffenen Unglück vollkommen gebrauchen kann, habe ich nur Ihrer Kunst und unermüdeten Sorgfalt zu verdanken. Vergüten kann ich Ihre Mühe nicht, weil ich mittellos bin, um so genehmigen Sie hochgeschätzter Herr! wenigstens diese Worte der innigstgefühlten Dankbarkeit, mit der ich mich hier achtungsvoll zeichne. Gott erhalte, segne Sie! Gott lasse Ihr ärztliches Streben wie am besten gedeihen.

Lemberg, im December 1868.

(18) **Theresie Kazmirowska.**

Doniesienia prywatne.

Die ersten Nummern des neuen Jahrgangs 1869 sind bereits erschienen.

Alle 14 Tage erscheint
1 Doppel-Nummer. Mit
Beilagen u. zahlreichen
Illustrationen.

Alle Buchhandlungen u. Post-
Aemter nehmen Bestellungen
an und liefern
Probe-Nummern.



Der Bazar, die reichhaltigste und nützlichste Familienzeitung, hat durch seinen ungeheuren Erfolg wohl am besten bewiesen, daß er die Aufgabe, welche er bei seinen ersten Erscheinungen sich stellte, glänzend gelöst hat.

Unsere Aufgabe und unser Stolz war es und wir: es sein, den Geschmack zu bilden, den häuslichen Fleiß zu fördern und den Tagesbedürfnissen, wie den intellectuellen Anforderungen an ein Weltblatt Rechnung zu tragen. — Unser Streben belohnte der Erfolg: die Abonnentenzahl mehrte sich jährlich um viele Tausende. Der Bazar ist nicht nur in Europa, sondern auch jenseits des Ozeans das erste Familienblatt, ein trauter Freund und Rathgeber geworden. Er erscheint in 10 Sprachen, in einer Auflage von fast einer halben Million Exemplare.

Aber wir begnügen uns nicht damit, den Anspruch u. des Publicums in jealicher Weise gerecht zu werden, sondern sind fortwährend bestrebt, die Erwartungen desselben zu übertreffen und den reichen Gabentisch des Bazar mit neuen Spenden zu schmücken.

Im Uebrigen werden wir auch fernerhin es uns angelegen sein lassen, durch Abbildung und Beschreibung die Selbst-anfertigung der Damen- und Kinder-Garderobe stets der neuesten Mode entsprechend zu lehren und hierbei vorzugsweise auf die practischsten Bedürfnisse der Abonnenten Rücksicht nehmen, so daß den Familien Gelegenheiten zu wesentlichen Ersparungen geboten ist. Die jährlich erscheinenden 24 Doppel-Nummern (74 Bogen in größtem Folio-Format) bringen gegen 600 Schalkt-muster in natürlichem Maßstab zur gesammten Garderobe der Damen, Mädchen und Knaben, so wie der Leibwäsche überhaupt. Diese Schnittmuster sind in Zeichnung und Beschreibung so klar und faßlich, daß auch die ungeschulte Hand im Stande ist, ein gutstehendes Kleidungsstück darnach zu stellen und anzufertigen. Jährlich über 2000 Abbildungen umfassen gleichfalls die gesammte Damen-Garderobe, Leibwäsche und Kinder-Garderobe, ferner alle übrigen Gegenstände, welche irgend in das Bereich weiblicher Handarbeiten gehören, und die gewöhnlich zu theueren Preisen in den Läden gekauft werden, nach dem modernsten Geschmack: Pariser und Berliner Originalmuster, Stickerei, Weißstickerei, Tapiserie, Application und Soutache, Filzet, Strick-, Häckel-, Knöpf-, und Fleckenarbeiten; endlich in regelmäßiger Reihenfolge die neuesten Modenbilder.

Aber auch der belletristische Theil des Bazar gewährt das Beste aus den Gebieten des Nützlichen und Schönen, des Belehrenden und Unterhaltenden. Redigirt von Karl August Heigel, zählt er zu seinen Mitarbeitern die tüchtigsten Kräfte, die bekanntesten Namen. Die Illustrationen sind von Künstlern ersten Ranges. Außerdem bringt der belletristische Theil Musik-Pieces für Klavier und Gesang, neue Tanz Touren, Räthsel, Rebus, Schach, und Räthsel-Sprung-Aufgaben, bringt die interessantesten und neuesten Nachrichten, sowie eine Fülle von Vorschriften für Gesundheit- und Schönheitspflege. Hauptvertheilungsort.

Monatlich erscheinen 2 Doppel-Nummern. Vierteljähriger Abonnementspreis nur 25 Sgr. (in Oesterreich nach Cours). Alle Buchhandlungen und Post-Aemter nehmen Bestellungen an und liefern Probe-Nummern. (1)